
Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren
Austragungsjahr: 2016

Nr. Name Verein Jahr Gr. B 1 B 2 Summe Zuschlag Ges. Teiler Alter 1 2 3

1 Steinle Michael Markt Rettenbach 40 3 97 94 191 0,0 191,0 44,57 76 97 93 94

2 Sirch Alexander Kuttern 38 3 92 88 180 0,0 180,0 33,24 78 85 92 88

3 Klausner Richard Attenhausen 39 3 96 96 192 0,0 192,0 30,45 77 96 94 96

4 Moser Erich Attenhausen 48 2 97 96 193 9,6 202,6 63,98 68 97 97 93

5 Laizenberger Willi Wolferts 39 3 95 99 194 0,0 194,0 56,34 77 95 99 95

6 Zwing Xaver Markt Rettenbach 50 2 84 85 169 7,2 176,2 82,08 66 81 84 85

7 Zinsmeister Franz Markt Rettenbach 48 2 84 97 181 9,6 190,6 46,15 68 81 84 97

8 Basler Wolfgang Attenhausen 47 2 82 82 164 10,8 174,8 113,60 69 80 82 82

9 Basler Magdalena Attenhausen 49 2 87 91 178 8,4 186,4 89,86 67 87 86 91

10 Wilhelm Siegfried Eldern 41 3 94 94 188 0,0 188,0 86,90 75 94 90 94

11 Heinz Richard Eldern 42 3 95 96 191 0,0 191,0 41,80 74 95 96 93

12 Kille Josef Wolferts 52 1 74 67 141 4,0 145,0 200,00 64 74 55 67

13 Böhm Heinz Eldern 45 3 92 94 186 0,0 186,0 49,33 71 92 94 89

14 Vögele Peter Ottobeuren 42 3 96 98 194 0,0 194,0 68,28 74 94 96 98

15 Irro Enst Niederdorf 39 3 93 91 184 0,0 184,0 46,93 77 87 93 91

16 Schmid Norbert Schlegelsberg 34 3 73 81 154 0,0 154,0 161,60 82 73 71 81

17 Negele Georg Schlegelsberg 50 2 92 85 177 7,2 184,2 43,98 66 92 85 84

18 Negele Markus Schlegelsberg 47 2 81 84 165 10,8 175,8 69,13 69 78 81 84

19 Steinhöfel Helmut Wolferts 33 3 93 98 191 0,0 191,0 45,68 83 93 93 98

20 Schwank Hans Eldern 36 3 93 85 178 0,0 178,0 84,85 80 82 93 85

21 Demmeler Reinhold Eldern 37 3 99 86 185 0,0 185,0 72,49 79 99 86 86

22 Haisch Georg Wineden 52 1 68 81 149 4,0 153,0 200,00 64 68 67 81

23 Hatzelmann Georg Wineden 46 3 53 66 119 0,0 119,0 200,00 70 53 53 66

24 Kowacs Hans Wineden 47 2 81 80 161 10,8 171,8 52,01 69 81 77 80

25 Kuhn Hermann Dietratried 46 3 87 90 177 0,0 177,0 9,96 70 87 90 87

26 Skibba Elisabeth Attenhausen 49 2 80 84 164 8,4 172,4 160,20 67 80 79 71

27 Skibba Erwin Attenhausen 45 3 98 98 196 0,0 196,0 25,95 71 97 98 98

28 Geiger Alois Schlegelsberg 47 2 83 89 172 10,8 182,8 86,40 69 83 89 79

29 Müller Ulrich Engetried 39 3 88 89 177 0,0 177,0 84,33 77 88 85 89

30 Rösch Klement Engetried 40 3 89 91 180 0,0 180,0 65,57 76 89 91 88

31 Kolb Johann Wolferts 51 2 77 82 159 6,0 165,0 57,50 65 77 82 74

32 Epple Hubert Wolferts 36 3 99 100 199 0,0 199,0 24,87 80 97 99 100

33 Irro Alfred Niederdorf 50 2 87 89 176 7,2 183,2 60,22 66 87 82 89

Gesamtliste Ältestenschießen

ausrichtender Verein:

Schützenverein Niederdorf e.V.

2016



Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren
34 Thoma Helmut Attenhausen 38 3 90 92 182 0,0 182,0 95,78 78 90 90 92

35 Schwank Albert Eldern 37 3 94 98 192 0,0 192,0 45,29 79 94 98 94

36 Reisser Günther Eldern 51 2 97 89 186 6,0 192,0 50,13 65 97 88 89

37 Kössler Konrad Wineden 54 1 67 66 133 2,0 135,0 200,00 62 57 67 66

38 Albrecht Georg Wolferts 52 1 85 85 170 4,0 174,0 126,00 64 85 85 83

39 Bittmayer Max Frechenrieden 40 3 98 95 193 0,0 193,0 69,32 76 94 98 95

40 Arnold Alois Frechenrieden 52 1 87 89 176 4,0 180,0 92,30 64 87 85 89

41 Heinle Hubert Frechenrieden 41 3 99 99 198 0,0 198,0 22,76 75 99 98 99

42 Elsner Karl Frechenrieden 42 3 96 93 189 0,0 189,0 78,39 74 87 96 93

43 Weißenhorn Hans Ollarzried 40 3 92 92 184 0,0 184,0 92,07 76 89 92 92

44 Schütz Werner Ottobeuren 40 3 87 85 172 0,0 172,0 22,21 76 87 85 82

45 Fischer Richard Ottobeuren 41 3 90 87 177 0,0 177,0 96,17 75 90 82 87

46 Mayer Kurt Ottobeuren 42 3 90 90 180 0,0 180,0 47,02 74 90 90 89

47 Maier Georg Niederdorf 39 3 87 87 174 0,0 174,0 82,71 77 77 87 87

48 Diepolder Georg Attenhausen 39 3 94 96 190 0,0 190,0 86,16 77 94 96 87

49 Holderied Franz Engetried 41 3 88 86 174 0,0 174,0 13,44 75 88 86 86

50 Hölzle Michael Kuttern 38 3 94 87 181 0,0 181,0 41,85 78 94 87 86

51 Singer Finni Attenhausen 39 3 72 77 149 0,0 149,0 176,10 77 72 65 77

52 Kornes Franz Engetried 43 3 93 93 186 0,0 186,0 109,90 73 93 93 93

53 Harzenetter Ernst Sontheim 39 3 84 85 169 0,0 169,0 95,14 77 84 79 85

54 Frank Rudolph Sontheim 43 3 76 81 157 0,0 157,0 200,00 73 66 76 81

55 Mayer Leonhard Sontheim 42 3 89 88 177 0,0 177,0 47,79 74 85 89 88

56 Fries Georg Sontheim 37 3 83 88 171 0,0 171,0 145,10 79 83 82 88

57 Schweighart Hans Niederdorf 47 2 72 78 150 10,8 160,8 175,20 69 68 72 78

58 Singer Ulrich Attenhausen 37 3 84 76 160 0,0 160,0 121,90 79 84 75 76

59 Göppel Maximilian Niederdorf 41 3 94 96 190 0,0 190,0 25,50 75 94 94 96

60 Petrich Josef Engetried 47 2 90 96 186 10,8 196,8 74,25 69 90 87 96

61 3 0 0,0 0,0 116

62 3 0 0,0 0,0 116

63 3 0 0,0 0,0 116

64 3 0 0,0 0,0 116

65 3 0 0,0 0,0 116

ausrichtender Verein:

Schützenverein Niederdorf e.V.

2016



Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren

Ältestenschießen 2016 Gruppe 1

Platz Name Verein Band 1 Band 2 Summe

1 Arnold Alois Frechenrieden 87 89 176

2 Albrecht Georg Wolferts 85 85 170

3 Haisch Georg Wineden 68 81 149

4 Kille Josef Wolferts 74 67 141

5 Kössler Konrad Wineden 67 66 133

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014



Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren

Ältestenschießen 2016 Gruppe 2

Platz Name Verein Band 1 Band 2 Summe

1 Moser Erich Attenhausen 97 96 193

2 Reisser Günther Eldern 97 89 186

3 Petrich Josef Engetried 90 96 186

4 Zinsmeister Franz Markt Rettenbach 84 97 181

5 Basler Magdalena Attenhausen 87 91 178

6 Negele Georg Schlegelsberg 92 85 177

7 Irro Alfred Niederdorf 87 89 176

8 Geiger Alois Schlegelsberg 83 89 172

9 Zwing Xaver Markt Rettenbach 84 85 169

10 Negele Markus Schlegelsberg 81 84 165

11 Basler Wolfgang Attenhausen 82 82 164

12 Skibba Elisabeth Attenhausen 80 84 164

13 Kowacs Hans Wineden 81 80 161

14 Kolb Johann Wolferts 77 82 159

15 Schweighart Hans Niederdorf 72 78 150

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014



Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren

Ältestenschießen 2016 Gruppe 3

Platz Name Verein Band 1 Band 2 Summe

1 Epple Hubert Wolferts 99 100 199

2 Heinle Hubert Frechenrieden 99 99 198

3 Skibba Erwin Attenhausen 98 98 196

4 Laizenberger Willi Wolferts 95 99 194

5 Vögele Peter Ottobeuren 96 98 194

6 Bittmayer Max Frechenrieden 98 95 193

7 Klausner Richard Attenhausen 96 96 192

8 Schwank Albert Eldern 94 98 192

9 Steinle Michael Markt Rettenbach 97 94 191

10 Heinz Richard Eldern 95 96 191

11 Steinhöfel Helmut Wolferts 93 98 191

12 Diepolder Georg Attenhausen 94 96 190

13 Göppel Maximilian Niederdorf 94 96 190

14 Elsner Karl Frechenrieden 96 93 189

15 Wilhelm Siegfried Eldern 94 94 188

16 Böhm Heinz Eldern 92 94 186

17 Kornes Franz Engetried 93 93 186

18 Demmeler Reinhold Eldern 99 86 185

19 Irro Enst Niederdorf 93 91 184

20 Weißenhorn Hans Ollarzried 92 92 184

21 Thoma Helmut Attenhausen 90 92 182

22 Hölzle Michael Kuttern 94 87 181

23 Sirch Alexander Kuttern 92 88 180

24 Rösch Klement Engetried 89 91 180

25 Mayer Kurt Ottobeuren 90 90 180

26 Schwank Hans Eldern 93 85 178

27 Kuhn Hermann Dietratried 87 90 177

28 Müller Ulrich Engetried 88 89 177

29 Fischer Richard Ottobeuren 90 87 177

30 Mayer Leonhard Sontheim 89 88 177

31 Maier Georg Niederdorf 87 87 174

32 Holderied Franz Engetried 88 86 174

33 Schütz Werner Ottobeuren 87 85 172

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014
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34 Fries Georg Sontheim 83 88 171

35 Harzenetter Ernst Sontheim 84 85 169

36 Singer Ulrich Attenhausen 84 76 160

37 Frank Rudolph Sontheim 76 81 157

38 Schmid Norbert Schlegelsberg 73 81 154

39 Singer Finni Attenhausen 72 77 149

40 Hatzelmann Georg Wineden 53 66 119

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014



Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren

Ältestenschießen 2016 Mannschaftswertung

Platz Name Verein Einzelerg. Gesamt Summe

1 Moser Erich Attenhausen 202,60

Skibba Erwin Attenhausen 196,00

Klausner Richard Attenhausen 192,00

Diepolder Georg Attenhausen 190,00 780,60

2 Reisser Günther Eldern 192,00

Scchwank Albert Eldern 192,00

WilheHeinz Richard Eldern 191,00

Wilhelm Siegfried Eldern 188,00 763,00

3 Heinle Hubert Frechenrieden 198,00

Bittmayer Max Frechenrieden 193,00

Elsner Karl Frechenrieden 189,00

Arnold Alois Frechenrieden 180,00 760,00

4 Epple Hubert Wolferts 199,00

Laizenberger Willi Wolferts 194,00

Steinhöfler Helmut Wolferts 191,00

Albrecht Georg Wolferts 174,00 758,00

5 Petrich Josef Engetried 196,80

Kornes Franz Engetried 186,00

Rösch Klement Engetried 180,00

Müller Ulrich Engetried 177,00 739,80

6 Göppel Maximilian Niederdorf 190,00

Irro Ernst Niederdorf 184,00

Irro Alfred Niederdorf 183,20

Maier Georg Niederdorf 174,00 731,20

7 Vögele Peter Ottobeuren 194,00

Mayer Kurt Ottobeuren 180,00

Fischer Richard Ottobeuren 177,00

Schütz Werner Ottobeuren 172,00 723,00

8 Negele Georg Schlegesberg 184,20

Geiger Alois Schlegesberg 182,80

Negele Markus Schlegesberg 175,80

Schmid Norbert Schlegesberg 154,00 696,80

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014
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9 Mayer Leonhard Sontheim 177,00

Fries Georg Sontheim 171,00

Harzenetter Ernst Sontheim 169,00

Frank Rudolph Sontheim 157,00 674,00

10 Kowacs Hans Wineden 171,80

Haisch Georg Wineden 153,00

Kössler Konrad Wineden 135,00

Harzelmann Georg Wineden 119,00 578,80

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014



Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren

Ältestenschießen 2016 - Blattlwertung

Platz Name Verein Teiler

1 Kuhn Hermann Dietratried 9,96

2 Holderied Franz Engetried 13,44

3 Schütz Werner Ottobeuren 22,21

4 Heinle Hubert Frechenrieden 22,76

5 Epple Hubert Wolferts 24,87

6 Göppel Maximilian Niederdorf 25,50

7 Skibba Erwin Attenhausen 25,95

8 Klausner Richard Attenhausen 30,45

9 Sirch Alexander Kuttern 33,24

10 Heinz Richard Eldern 41,80

11 Hölzle Michael Kuttern 41,85

12 Negele Georg Schlegelsberg 43,98

13 Steinle Michael Markt Rettenbach 44,57

14 Schwank Albert Eldern 45,29

15 Steinhöfel Helmut Wolferts 45,68

16 Zinsmeister Franz Markt Rettenbach 46,15

17 Irro Enst Niederdorf 46,93

18 Mayer Kurt Ottobeuren 47,02

19 Mayer Leonhard Sontheim 47,79

20 Böhm Heinz Eldern 49,33

21 Reisser Günther Eldern 50,13

22 Kowacs Hans Wineden 52,01

23 Laizenberger Willi Wolferts 56,34

24 Kolb Johann Wolferts 57,50

25 Irro Alfred Niederdorf 60,22

26 Moser Erich Attenhausen 63,98

27 Rösch Klement Engetried 65,57

28 Vögele Peter Ottobeuren 68,28

29 Negele Markus Schlegelsberg 69,13

30 Bittmayer Max Frechenrieden 69,32

31 Demmeler Reinhold Eldern 72,49

32 Petrich Josef Engetried 74,25

33 Elsner Karl Frechenrieden 78,39

34 Zwing Xaver Markt Rettenbach 82,08

35 Maier Georg Niederdorf 82,71

36 Müller Ulrich Engetried 84,33

37 Schwank Hans Eldern 84,85

38 Diepolder Georg Attenhausen 86,16

39 Geiger Alois Schlegelsberg 86,40

40 Wilhelm Siegfried Eldern 86,90

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014
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41 Basler Magdalena Attenhausen 89,86

42 Weißenhorn Hans Ollarzried 92,07

43 Arnold Alois Frechenrieden 92,30

44 Harzenetter Ernst Sontheim 95,14

45 Thoma Helmut Attenhausen 95,78

46 Fischer Richard Ottobeuren 96,17

47 Kornes Franz Engetried 109,90

48 Basler Wolfgang Attenhausen 113,60

49 Singer Ulrich Attenhausen 121,90

50 Albrecht Georg Wolferts 126,00

51 Fries Georg Sontheim 145,10

52 Skibba Elisabeth Attenhausen 160,20

53 Schmid Norbert Schlegelsberg 161,60

54 Schweighart Hans Niederdorf 175,20

55 Singer Finni Attenhausen 176,10

56 Kille Josef Wolferts 200,00

57 Haisch Georg Wineden 200,00

58 Hatzelmann Georg Wineden 200,00

59 Kössler Konrad Wineden 200,00

60 Frank Rudolph Sontheim 200,00

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014



Bayerischer Sportschützenbund e. V.

Gau Ottobeuren

Ältestenschießen 2016 Beteiligung

Vereinsbeteiligung Absolut % von Gesamt Platz

Attenhausen 10 17% 1

Eldern 7 12% 2

Wolferts 6 10% 3

Engetried 5 8% 4

Niederdorf 5 8% 4

Schlegelsberg 4 7% 6

Ottobeuren 4 7% 6

Frechenrieden 4 7% 6

Sontheim 4 7% 6

Wineden 4 7% 7

Markt Rettenbach 3 5% 11

Kuttern 2 3% 12

Dietratried 1 2% 13

Ollarzried 1 2% 13

Böhen 0 0%

Hawangen 0 0%

Karlins 0 0%

Summe 60

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014



Bayerischer Sportschützenbund e. V.
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Austragungsjahr: 2014

Nr. Name Verein Jahr Gr. B 1 B 2 Summe Zuschlag Ges. Teiler Alter

1 3 0 0,0 0,0 114

2 3 0 0,0 0,0 114

3 3 0 0,0 0,0 114

4 3 0 0,0 0,0 114

5 3 0 0,0 0,0 114

6 3 0 0,0 0,0 114

7 3 0 0,0 0,0 114

8 3 0 0,0 0,0 114

9 3 0 0,0 0,0 114

10 3 0 0,0 0,0 114

11 3 0 0,0 0,0 114

12 3 0 0,0 0,0 114

13 3 0 0,0 0,0 114

14 3 0 0,0 0,0 114

15 3 0 0,0 0,0 114

16 3 0 0,0 0,0 114

17 3 0 0,0 0,0 114

18 3 0 0,0 0,0 114

19 3 0 0,0 0,0 114

20 3 0 0,0 0,0 114

21 3 0 0,0 0,0 114

22 3 0 0,0 0,0 114

23 3 0 0,0 0,0 114

24 3 0 0,0 0,0 114

25 3 0 0,0 0,0 114

26 3 0 0,0 0,0 114

27 3 0 0,0 0,0 114

28 3 0 0,0 0,0 114

29 3 0 0,0 0,0 114

30 3 0 0,0 0,0 114

31 3 0 0,0 0,0 114

32 3 0 0,0 0,0 114

33 3 0 0,0 0,0 114

34 3 0 0,0 0,0 114

35 3 0 0,0 0,0 114

36 3 0 0,0 0,0 114

37 3 0 0,0 0,0 114

38 3 0 0,0 0,0 114

39 3 0 0,0 0,0 114

40 3 0 0,0 0,0 114

41 3 0 0,0 0,0 114

42 3 0 0,0 0,0 114

Gesamtliste Ältestenschießen Nach Alter

ausrichtender Verein:

Vereinigte SG Ottobeuren e.V.

23.02.2014


